

Breton Bladet



Nr 1/2004 Årgång 29

SVENSK BRETON KLUBB

en rasklubb i Specialklubb för
Kontinentala Fågelhundar

STYRELSEN

Ordförande

Öyvind Nagelhus
Stocksätter 33
821 95 Bollnäs
Tel. 0278-221 14
E-mail: oyvind.nagelhus@dv.sjv.se

Vice Ordförande

Lars-Håkan Ellenius
Vallorvägen 41 E
741 42 Knivsta
Tel. 018-34 14 17
E-mail: lars-hakan.ellenius@fortum.com

Kassör

Lillemor Eliasson
Höjdvägen 20 E
923 31 Storuman
Tel. 0951-101 04
E-mail: lillemor.eliasson@vv.se

Styrelseledamot

Mikael Eriksson
Strandgt 3
92131 Lycksele
Tel: 0950-109 10
E-mail: 0950.10910@telia.com

Styrelseledamot

Gösta Rydell
Slottsgatan 26
553 22 JÖNKÖPING
Tel: 036-12 01 48
E-mail: gosta.rydell@swipnet.se

Styrelsesuppleant

Stefan Wiklund
St Granholmens Gård
945 91 Norrfjärden
Tel: 0911-200 232.
E-mail:
stefan.wiklund@mbox301.swipnet.se

Styrelsesuppleant

Joachim Almgren
Föreningsgatan 2 B
981 31 KIRUNA
Tel: 0980-613 10
E-mail: joachim.almgren@telia.com

Valberedning/ ordförande /

Webbredaktör

Björn Näsström / ordförande

Tel: 021-83 03 30
E-mail:
bjorn.nasstrom@se.westinghouse.com

Valberedning

Lennart Adsten
Tel. 063- 518084

Regionombud

Gotland:

Marie Nylander Tel: 0498-26 61 16
eirams@telia.com

Jämtland:

Kjell Sundin Tel: 0647-262 72
sundinkjell@hotmail.com

Västerbotten:

Göran Grahn Tel: 0950-140 62
Gunsmoke12@msn.com

Södra Sverige:

Jerker Svensson Tel: 036-661 87
gosta.rydell@swipnet.se

Mälardalen:

Amir Saidizand Tel: 070-641 55 54
Christoffer Ullstad Tel: 08-24 09 96
christofer.ullstad@fyrau.se

Kiruna/Malmfälten:

Joachim Almgren Tel: 0980-613 10
Nils Andersson Tel: 0980-198 76
Svante Zachrisson Tel: 0980-410 33

Dalarna/Hälsingland:

Ralf Andersson Tel: 0250-200 21

Norrbottnen:

Vakant



REDAKTION

Redaktör:

Catherine Vikman
Gyljen Kolhusvägen 11
956 91 Överkalix
0926 – 107 67, 070 – 260 79 77
catherine.vikman@telia.com
cv1969@spray.se

Ansvarig utgivare:

Öyvind Nagelhus

SbnKs Postgiro: 49 01 56 – 7

Medlemsavgift: 300:-/medlem
50:-/familje-
medlem



SVENSK BRETONKLUBB

Svensk Bretonklubbs
hemsida:

<http://www.breton.se>

INNEHÅLL

Bretonbladet nr 1/2004

- 2 Styrelsen
- 3 Redaktion & innehåll
- 4 Styrelsens betraktelser
- 5 Förvaltningsberättelse för 2003
- 10 Ekonomirapport mm
- 13 Provkalendarium
- 15 Hund & Förarpokalens
totalsegrare
- 17 HD-Statistik
Annonss – Specific
- 18 Utställninginbjudan,
Ånnaboda

**ALLA är hjärtligt
välkomna att skicka
in bidrag till
Breton Bladet!**

BILD - FRAMSIDA:

TJÄDERSPEL

BILD - BAKSIDA:

LOGO

STYRELSENS BETRAKTELSE

Bretonklubbens styrelse går in i år 2004 med en känsla av spänning inför framtiden. Årsmötet är inte så långt borta, och där hoppas vi at så många som möjligt tar tillfället i akt och bidrar med konstruktiva inspel på hur klubben i framtiden skal sköta sina åligganden. Där finns även möjlighet att visa upp sin hund under bäst tänkbara förhållanden vad gäller ripbestånd och terräng. Vemdalens arrangemang har utvecklat sig till at bli årets stora "happening" i bretonsammanhang, där en vänlig stämning genomsyrar hela tillställningen. Det är möjligheter för den övriga familj att välja skidbackarna ifall hundsporten inte faller tillräckligt i smaken.

För tillfället arbetas det med en genomgång av klubbens Rasspecifika Avels Strategi (RAS), där klubben beskriver under vilka förutsättningar aveln i framtiden skall skötas. Dessutom arbetas på ett raskompendium för breton. Kompendiet är ett dokument som endast avhandlar rasens exteriör, där FCI-standarden ligger till grund. Raskompendiet kommer till exempel att finnas till hands för exteriördomarna, och här ges ett gyllene tillfälle att i klartext och bilder redovisa för bretonens exteriör ur bretonklubbens egen synvinkel, och på så sätt hoppas vi kanske förbättra domarnas kunskaper om bretonen. Rasens sorgebarn nummer ett har under 2003 verkligen visat sitt sanna ansikte. HD, vad annars... Från att tidigare haft en HD frekvens under 20 %, blev den under 2002 ca 30% och nu hela 50%. En siffra vi aldrig tidigare skådat i svensk breton klubb, vad jag kan minnas. I princip finns tre sätt att betrakta på denna siffra. Antigen är uppfödarna för dåliga i sina urval, eller så är satsningarna mot lidelsen felriktade. Personligen har jag blivit allt mer övertygat om att lösningen på problemet ej är att finna i diagnostikmetoden till FCI. Kanske ligger svaret i en kombination av dessa faktorer.

Kontakt kommer att tas med kennelklubben för att utreda saken i detalj.

En ansökan om medlemskap i FA (organisationen för dom engelska raserna) är inlämnat. Från samtal med dessa klubbarnas ledning kan man notera en något tveksam inställning. Ett medlemskap i FA är inget måste för oss som klubb, men det är naturligt för oss att se oss omkring efter lösningar som kan gynna vår egen verksamhet. I dagsläget finns en känsla av att SKF och Bretonklubben drar åt lite olika håll, men jag tror även att man kan hitta lösningar inom SKF som kan motsvara våra behov.

Vår hedersmedlem och grundare av Svensk Breton Klubb, Harald Ryderheim, har avlidit. Harald blev 85 år gammal, och begravdes i Malmö den 30 december. Vi kommer alltid att vara tacksamma för den insats som Harald gjorde för bretonklubben. Själv minns jag honom från två tillfällen i början av -90-talet. Han var redan då inte i sin bästa fysiska form, men ett jaktprov kunde han inte missa. Lösningen blev en klappstol, från denna kunde han från en kulle följa hundarnas arbete i marken. En sista hälsning till Haralds kista skickades från hans egen skapelse, bretonklubben. Minnet av dig Harald, kommer att leva länge.

ÖN

Kort kommentar till Marie Nylander.

I nr 4 år 2003 riktar MN kritik mot mig för att utpeka Gunnar Ericsson som ansvarig för att det inte blev ett svensk lag vid Nordiska Mästerskapen 2003. MN hänvisar till ett styrelsebeslut om en utnämnd reserv.

Reserven hade inte den jaktliga utveckling som vi i styrelsen (och ägaren) hade förmodat, på grund av husses sjukdom. Det blev lite svårt att bygga ett lag kring en hund som inte har ett dokumenterat stånd. (Ej startat på prov.) Att vi inte kunde ställa lag blev danskarna informerade om via mail och telefon, om inte mitt minne sviker mig.

En gåva till DBK var inköpt i god tid före deras jubileum. I och med att vi saknade representation från Sverige, blev det tydligen ett missförstånd mellan mig och den som ansvarade för presenten. Detta resulterade i att den aldrig blev skickat. Detta var ytterst olyckligt, ett stort misstag och något jag beklagar starkt.

Öyvind Nagelhus

SBNK – FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2003

Arbetet har under året präglats av att styrelsen till stora delar är nykomponerad och dessutom har en ordförande med ringa erfarenhet av föreningsarbete. För att strukturera upp styrelsearbetet samlades styrelsen under en långhelg i Bollnäs på försommaren. Mötet resulterade i en plan för framtida satsningar.

En medlemsnära klubb

Den främsta ambitionen under året har varit att skapa en mer medlemsnära klubb. Högsta prioritet har vi gett att utveckla Bretonbladet och klubbens hemsida samt att få fart på den regionala verksamheten. Vi vill erbjuda nya medlemmar något konkret och vi har jobbat med ett startkit som ska introduceras under 2004. Vi har även sett ett behov av nya klubbartiklar – bl a för att bättre kunna profilera vår ras vid mässor, jaktprov, utställningar och andra sammanhang där vi träffar människor som är intresserade av stående fågelhundar. För att ge artiklarna ett trevligt intryck behöver klubben en ny logotype som nu finns på plats i datorn för att användas i diverse sammanhang. Vi hoppas den blir väl mottagen - tillsammans med artiklar, priser och information av olika slag. Loggan är en moderniserad version av den förra loggan som i sin tur används av många andra bretonklubbar i Europa.

Medlemsutvecklingen

En viktig del av styrelsearbetet är att se till att vi blir fler och på så sätt får en ännu mer levande och slagkraftig klubb. Genom att knyta upp valpköpare via en kollektiv anmälan från uppfödarna, samt aktivt gå ut och värva bretonägare till klubben, hoppas vi på

medlemstillväxt. Det allt aktivare arbetet ute i regionerna och möjligheten att få kontakt med Bretonklubben via www.breton.se är andra viktiga inslag i vår värvningskampanj. Och det är ingen brist på intresset för breton.

Vid utgången av 2003 hade klubben ca 138 betalande medlemmar. Året innan var motsvarande siffra 141 stycken. Till trots för ett stabilt medlemstal är styrelsen mer optimistisk inför år 2004, då vi förväntar en ökning i medlemsmassan. Fler av klubbens satsningar vill då vara verkställda – och förhoppningsvis ge den spin-off effekt vi söker. Tillväxten är till stor del avhängig av tillgång på valpar. De höga resultat från jaktprov och utställningar ger oss under år 2004 en förmodad ”baby-boom”.

I 2003 föddes 39 valpar i Sverige, 24 hannar och 15 tikar. Det blev importerat 8 valpar, 6 hannar och 2 tikar. Ett samlat tillskott på totalt 47 nya hundar.

Under året 2002 blev det till en jämförelse registrerat totalt 26 bretoner, 10 tikar och 16 hanhundar.

Styrelsen anser det som viktigt att uppfödarna är lojala mot klubben, och använder sig av den kollektiva anmälningen som är introducerat under 2003.

Jaktprov

Det är glädjande att vi även i år har ökat antalet starter på jaktproven – provverksamheten är viktig för en framgångsrik avel. Stimulerade av detta ökar vi under 2004 på antalet prov med två vårprov – i Tåssåsen och Kiruna – samt ett fältprov till hösten i Enköping/Strängnäs.

Året har bjudit på 156 starter, 12 fler än förra året. 29 starter har gett pris med följande fördelning:

	1:a pris	2:a pris	3:e pris
Ukl	5	2	3
Ökl	3	4	2
Ekl	4	3	3

18,5% av starterna har lett till pris med en relativt jämn fördelning mellan valörerna. Om man jämför med år 2002 är det en rejäl tillbakagång i meriteringsprocent. Det året uppnådde bretonerna 39%, vilket måste betraktas som enastående högt. En målsättning bör vara att ligga i överkant av 25%.

Antal 1:a priser var under 2003 12 stycken. År 2002 var motsvarande siffra 14.

Årets hund 2002 utsågs av årsmötet i Vemdalen, Ayla till Svante Zackrisson blev tilldelad denna titel. Årets unghund blev Valbyskogens Tequila, ägare är Sven Danielsson. Rasmönstringens vinnare 2003 blev Beyaz Töjre (”Baloo”), som ägs av Catherine Vikman.

Tyvärr kunde inte SBnK ställa ett lag till nordisk mästerskap i Danmark i höstas. Vi har väldigt få hundar i Sverige som är goda fälthundar. Dels hoppas vi att tävlingsformen överlever, dels hoppas vi på en ökad kvalitet samt flera hundar till start i denna provgren.

Styrelsen har beslutat om att priser vid jaktprov ska bestå av glas och inramat diplom till hundar som erövrar ett första pris, samt inramat diplom till övriga pristagare.

Styrelsen har ansökt om permanent auktorisation av två jaktprovsdomare, Niklas Bodin, Gustafs, Dalarna samt Lars Lööf, Ljusdal, Gävleborg. Båda är unga och nyexaminerade från vorstehklubbens domarutbildning. Vi är även i en process där vi ser över vilka andra domare från FA och SVK som vi önskar att auktorisera som SKF-domare.

Utställningar

Under året har 19 bretoner deltagit vid utställningar i Sverige, dessa står tillsammans för 23 starter. Ingen hund har uppnått 0 eller 3:dje pris. Två hundar har fått 2:a pris och hela 21 1:a priser är utdelade. 12 CK, CERT eller CACIB fördelade på 10 olika hundar visar på en mycket god exteriör kvalitet på startande hundar.

Ånnabodautställningen avlöpte traditionsenligt söndagen den 25 maj, med SKF som arrangör. 7 bretoner deltog, BIR blev Eirams Yrsa Yrhätta, ägare Marie Nylander. Marie tog även med sig ett 1:a pris i uppfödarklass.

HD och hälsa

Tyvärr kunde klubben registrera en stark negativ utveckling i HD-statistiken. Förra året blev i överkant av 50% diagnostiserad som dysplastiska. Året innan var ungefärligen 30% dysplaster och det var även en ökning i jämförelse med tidigare år. Styrelsen är starkt oroad över utvecklingen och ser situationen som ohållbar på sikt. Vi välkomnar medlemmarnas åsikter i en diskussion vid årsmötet. Kontakt med SKK kommer att tas för att utröna vad som händer med våra hundar. Vi har i styrelsen diskuterat HQ metoden som en alternativ väg, alternativt som ett komplement.

Avelsstrategier för Breton

I samarbete med Marie Nylander kompletteras nu RAS - Rasspecifika Avels Strategier. Detta vill bli ett policydokument som till stora delar fastslår rasklubbens riktlinjer i avelsarbetet under överblickbar framtid. Dessutom är ett raskompendium under produktion, ett dokument med rasstandarden kommenterad i ord och bild. Klubbens medlemmar och övriga intresserade kommer att få möjlighet att köpa kompendiet.

Årets hundar

Styrelsen har arbetat fram ett nytt förslag för utnämning av årets hundar. Detta förslag kommer upp som en punkt för beslut på dagordningen vid årsmötet.

Ett närmande till FA

Styrelsen har sonderat möjligheten, som efterfrågas av många medlemmar, att organisatoriskt närma oss FA. Även denna fråga kommer upp på årsmötet - dock kommer inga beslut att tas i detta skede. Frågan om ev. förändrad tillhörighet för rasklubben innebär en lång process. Under nästa verksamhetsperiod planerar styrelsen att utröna även andra alternativ än FA när det gäller den framtida klubbtilhörigheten

Sponsorer

Under året har klubben fått sin första sponsor - Specific hundfoder. Eftersom vi har problem med bildhantering på vår hemsida söker vi inte ytterligare sponsorer förrän vi kan sköta våra förpliktelser till fullo. Under kommande verksamhetsperiod ska vi fixa till bildhanteringen.

Mässor

Klubben har funnits med vid dom större jaktmässorna i landet – Elmia, Bosjökloster, Fävikens samt Öster Malma har haft besök av bretonklubben. Ett stort tack till de medlemmar som pratat varmt om bretoner i våra mässmontrar!

Det inre arbetet

En nybildad styrelse innebär översyn av rutiner och mycket kraft har gått åt till detta. Kassören har datoriserat bokföringen och förändrat medlemsrutinen - förenklar arbetet och möjliggör bättre uppföljning. Tidningsredaktören har, som ni sett, utvecklat Bretonbladet. Ett problem har varit att hitta rätt tryckeri med bra pris och kvalitet. Vi ber om ursäkt för det strul vi haft i sammanhanget. Ett av årets nummer försvann någonstans mellan tryckeriet och posten, och orsakade att många medlemmar blev utan lektyr. Vi fick då tryckt upp en extra upplaga, och hoppas att dom flesta till slut fick sin tidning. Styrelsen har sammanträtt vid 8 protokollförda tillfällen under 2003. I regel har mötet inneburit ett gruppsamtal per telefon. Vid två tillfällen har vi haft möjlighet att träffas på plats, i Vemdalen och i Bollnäs

Verksamhetsplanering

Årsmötet i Vemdalen innebär en möjlighet för alla att diskutera det gångna året och föreslå vad det nya året ska innehålla. Styrelsen lägger ingen verksamhetsplan vid årsmötet. Utnyttjar i stället det tillfället att lyssna av medlemmarnas önskan om vad som komma ska. Styrelsen väver samman dessa synpunkter med egna idéer vid ett verksamhetsplaneringsmöte i maj. Resultatet presenterar vi i 2004/2 av Bretonbladet.

Tack till er alla

Som en avslutning vill jag som ordförande få tacka alla som på konstruktivt sätt arbetat för framgång för rasen och klubben. Tack till alla som deltagit vid jaktprov och utställningar, gratulerar med fina resultat till samtliga. Även om inte alla lyckas erövra ett pris, är deltagandet viktigt – och har betydelse även för aveln då man ändå kan bilda sig en uppfattning av hundarnas naturgivna förmåga i många avseenden.

Styrelsen har under året jobbat i en god atmosfär. Våra informationskanaler fungerar utmärkt, även webbsidorna är under vidareutveckling. Höga kvaliteter på medlemmarnas hundar är inspirerande, även för oss som sitter i styrelsen, och vi önskar framgång för alla våra medlemmar och deras hundar. Vi välkomnar inspel på hur verksamheterna kan förbättras ytterligare. Vi vill gärna stimulera till ett aktivt medlemskap, då vi anser att breton är en fantastisk hobby för hela familjen.

Styrelsen

MOTION TILL SVENSK BRETONKLUBBS ÅRSMÖTE 2004.

Förslag:

HD-diagnos och HQ-diagnos bör likställas vid avelsrekommendation i Sverige om Norsk Bretonklubb går över till HQ.

Avelsrekommendationsprinciperna i Sverige bör samordas med reglerna i Norge.

Bakgrund:

25-års försök att signifikant minska incidens och prevalens av höftledsdysplasi genom att före avel höftledsröntga och klassificera hundar i så kallad HD-klass har inte nämnvärt minskat förekomsten vare sig i Sverige eller Norge.

Av denna anledning har man i Norge börjat tillämpa ett nytt bedömningssätt av höftlederna – den så kallade HQ-metoden. I Norge bedöms denna metod ge ett bättre underlag för avelsrekommendation än traditionell HD-diagnostik. Frågan om HD resp. HQ är komplicerad. Endast framtiden kan visa om HQ metoden ger bättre resultat. Norsk Bretonklubb förväntas nu i samband med årsmötet i februari besluta om övergång till HQ i samband med avelsbedömning.

Det är inte ovanligt att en hund som har C eller till och med D enl. HD-metoden kan få ett HQ-värde som är så bra att avel kan rekommenderas. Å andra sidan kan en hund med A enligt HD metoden få ett så lågt HQ att avelsrekommendation knappast skulle ges utifrån detta urvalsinstrument.

Sverige och Norge kan i stort sett sägas ha en gemensam bretonbas. Avelsutbytet och hundköp över gränsen är snarare regel än undantag.

Med skilda regler för avelsrekommendation kan påtagliga problem uppstå. En hund som är belagd med avelsförbud i Sverige kan då teoretiskt utnyttjas för avel i Norge och vice versa. Avkomman skulle då i Sverige belastas med avelsspärr och uppfödaren eller hanhundsägaren få dåligt rykte.

För att inte försätta svenska bretonägare i en omöjlig situation föreslår jag att SBnK ska besluta om att båda metoderna skall jämnställas vid avel i Sverige.

Detta innebär då att den hund som är godkänd enligt HD-metoden ELLER HQ-metoden ska godkännas för avel. Avelsrådet i Sverige bör tillsvidare likställa metoderna. Bästa resultat gäller när båda diagnosmetoderna använts. När ytterligare kunskap vunnits bör frågan tas upp på nytt. Huruvida det så kallade hälsoprogrammet inom SKK(se nedan – urklipp från SBnK avelsstrategi) innebär något problem bör också beaktas.

Frågan bör också diskuteras med Norsk Bretonklubbs avelsråd. Frågan om NBK önskar/kräver HQ-diagnos för avel med svensk hund bör belysas och redovisas för SBnK.

Forsa 040125

Lennart Berglund

SKK's hälsoprogram

- Föräldradjuren skall vara höfiledsröntgade och ID-märkta annars gäller registreringsförbud för avkomman (1984-01-01).
- Det är ej förenligt med SKK's grundregler att i avel använda individ som är behäffad med HD (1997-01-01).
- Om uppfödare använder HD-belastat avelsdjur åsätts avkomman avelsspärr som ej kan borttagas (2000-01-01).

ÄRENDE TILL SVENSK BRETONKLUBBS ÅRSMÖTE 2004.

I samband med årsmötet önskas rapport om hur det går med försöken att närma SBnK till de engelska hundarna när det gäller rätten att delta i jaktprov.

Lennart Berglund
Forsa

SVENSK BRETONKLUBB EKONOMIRAPPORT ÅR 2003

<u>Balansrapport</u>	<u>2003</u>	<u>2002</u>
Tillgångar		
Kassa	75:50	1 460:50
Postgiro	115:50	37 056:27
Föreningskonto	13:92	25 299:75
Norrbottenskonto	94 364:81	30 841:84
Förskottsbetalda jaktprovsavg.	- 2 100:-	-
Summa tillgångar	92 469:27	94 658:36
Skulder och eget kapital		
Ingående balans	93 795:22	66 103:55
Årets resultat	- 1 325:95	28 554:71
S:a skulder och eget kapital	92 469:27	94 658:26

SBnK budgetförslag för verksamhetsåret 2004.

Intäkter

Sponsorer o mässor	12 000:-
Försäljn Profilprodukter	3 000:-
Medlemsavgifter	45 000:- (150 medlemmar x 300 kr)
Jaktprovsavgifter	51 000:- (170 starter x 300 kr)
Summa intäkter	111 000:-

Direkta kostnader

Inköp priser o materiel	5 000
Domarkostnader	10 000:-
Domarresor	10 000:-

Jaktprov kost o logi	12 000:-
Provmarker	6 000:-
Regionombud medlemskostnader	6 000:-
Summa direkta kostnader	- 49 000:-
Övriga kostnader	
Hemsidan	2 000:-
Bretonbladet	15 000:-
Tele styrelsen	1 500:-
Resor styrelsen	8 000:-
Medlemsavgifter centralt SKF	16 950:-
(Medlem 150 x 80 = 12 700 jaktprov 170 x 25 = 4 250)	
Kontorsmateriel o adm	4 000:-
Postgiro avgifter	2 000:-
Bankgiro avgifter	550:-
Porto	4 000:-
RAS	6 000:-
Uppvaktning	2 000:-
Summa övriga kostnader	- 62 000:-

KOMMENTARER BUDGETFÖRSLAG/UTFALL FÖR VERKSAMHETSÅRET 2003

Under året har dubbel bokföring skett, manuellt och maskinellt. Vid överföring från den manuella bokföringen till den databaserade har en mera detaljerad redovisning gjorts varför årsredovisningen inte helt stämmer med budgetförslag för år 2003. Kommentarer på utfallet görs mot lämnat budgetförslag.

Medlemsavgifter

Budget 25.000 kr, intäkten för året 24.895 kronor. (Medlemsavgift – inbetalt till SKF, (se not 3 i resultatrapporten).

Klubben har beslutat att fr.o.m. år 2004 betalas medlemsavgifterna per kalenderår vilket medfört att vi under år 2003 fasat ut avgiften och därmed inte fått 300 kr/medlem från alla 138 medlemmar (31 december 2003). Styrelsen har även infört att uppfödare som kollektivt anmäler sina valpköpare som medlemmar, betalar halv medlemsavgift per valpköpare.

Jaktprov

Budget 25.000 kr, nettointäkten för samtliga prov blev 10.513 kronor. Resultat för resp. provort redovisas under not 1 i resultatrapporten.

Klubben har genomfört jaktprov i Vemdalen, Åsele, Kiruna, Arjeplog, Nyköping och inställt provet i Trelleborg. Vid dessa prov startade totalt 156 ekipage.

Den stora skillnaden mellan budget och utfall kan förklaras med höjda domararvoden, domarnas resekostnader, avgifter för provmarker bidrar till att budget inte uppnåts.

I den nya bokföringen redovisas varje jaktprov som ett eget projekt. Alla kostnader som avser provet bokförs på projektet d v s även porto-, kopierings-, SKF-, och bankavgifter (vid betalning till utlandet).

Tidning

Budget 12.000 kr, utfall 20.210:75. Den nya firma som tryckt tidningen har ett betydligt högre pris/tidning än budgeterat trots att vi för sista halvåret är befriade från moms. Tidningen har tryckts i 200 ex.

Hemsidan

Budget 2.000 kr utfall 1262:50.

Porto

Budget 4.000 kr utfall 4.671 kr.

Adm/material

Budget 4.000 kr utfall 3.518 kr.

Mässor/priser

Budget 4.000 kr, intäkter från sponsorer och mässor 11.085 kr, kostnader för inköp av priser och materiel 13.556 kr. Utfall 2.471 kr.

Styrelsen har beslutat att pris utgår till första, andra och tredje pris, beslut har även tagits att priser skall utgå till alla pristagare år 2002.

Regional verksamhet

Budget 12.000 kr, utfall 2.138 kr.

Telefonmöte styrelsen

Budget 6.000 kr utfall 1.050 kr men styrelsen har även resor till arbetshelg 5.090 kr varför utfallet är 6.140 kr. Varje styrelsemedlem betalar själv sedan hösten 2003 telekostnaden för styrelsemöten.

Reserv

Budget 6.000 kr, utfall för postgiro- och bankgiro avgifter 1.557:50.

Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar - Provkalendarium år 2004

VILTSPÅRPROV:

Tid	Plats/Klasser	Arr.	Domare	Max antal
040101 - 041231	Rörligt prov samtliga klasser	SvSK		--
040101 - 041231	Rörligt prov samtliga klasser	SWeiK		--
040101 - 040930	Rörligt prov samtliga klasser	SRBS		--
040516	Skogaryd, Vänersborg endast ökl KLUBBMÄSTERSKAP	SWeiK	Lennart Karlsson Lars Kilborn	--

EFTERSÖKSGRENAR:

Tid	Plats	Arrangör	Domare	Provledare	Max antal
040703	Jörn Öppet för SKFs raser "Norrlandsmästarn"	SWeiK			15
040704	Jörn Öppet för SKFs raser	SWeiK			15
040717	Skogaryd, Vänersborg Öppet för SKFs raser	SWeiK	Lennart Karlsson	Birgitta Wilhelmsson	15
040718	Skogaryd, Vänersborg Öppet för SKFs raser	SWeiK	Lennart Karlsson	Birgitta Wilhelmsson	15
040725	Berga, Södermanland KLUBBMÄSTERSKAP	SWeiK	Anders Beskow		Obegr.
040731	Snogeholm, Skåne Öppet för SKFs raser	SWeiK			15
040801	Snogeholm, Skåne, Öppet för SKFs raser	SWeiK			15
040807	Kynnefjäll, Öppet för SKFs raser	SRBS			15
040808	Kynnefjäll, Öppet för SKFs raser	SRBS			15
040814	Skåne, Öppet för SKFs raser	SRBS			15
040815	Skåne, Öppet för SKFs raser	SRBS			15

DELADE JAKTPROV:

Tid	Plats/Klasser	Arr	Max antal
040904	Skogsprov, Karlskoga, Värmland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12
040904	Skogsprov Åsele, Västerbotten, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
040905	Skogsprov, Karlskoga, Värmland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12
040905	Skogsprov Åsele, Västerbotten, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
040911	Fjällprov Grönfjäll, Lappland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12
040911	Fjällprov Västerbottens fjäll, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
040912	Fjällprov Grönfjäll, Lappland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12

040912	Fjällprov Västerbottens fjäll , alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
040916	Fjällprov Kiruna , Lappland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
040917	Fjällprov Kiruna , Lappland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
040925	Fältprov Fjällskär , Södermanland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
040926	Fältprov Fjällskär , Södermanland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
041002	Fältprov Silte , Gotland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12
041002	Fjällprov Härjedalen , alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
041003	Fältprov Silte , Gotland, alla klasser. KLUBBMÄSTERSKAP	SWeiK	Obegr.
041003	Fjällprov Härjedalen , alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
041009	Fältprov Berga , Södermanland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12
041010	Fältprov Berga , Södermanland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12
041016	Fältprov Mellansverige , alla klasser. Öppet för SKFs raser	SRBS	12
041017	Fältprov Mellansverige , alla klasser. Öppet för SKFs raser	SRBS	12
041023	Fältprov Wannborga , Öland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12
041023	Fältprov Enköping , Uppland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
041024	Fältprov Wannborga , Öland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SWeiK	12
041024	Fältprov Enköping , Uppland, alla klasser. Öppet för SKFs raser	SBnK	12
041030	Fältprov Skåne , alla klasser. Öppet för SKFs raser	SRBS	12
041031	Fältprov Skåne , alla klasser. Öppet för SKFs raser	SRBS	12

GÄLLANDE SÄRSKILDA PROV:

Särskilda prov (eftersökgrenar) under perioden:	2004-07-01 -- 2004-12-31	SBnK, SWeiK, SRBS
Särskilda prov (fält, skog, fjäll) under perioden:	2004-08-16 -- 2005-04-30	SBnK, SWeiK, SRBS
Rörliga viltspårprov under perioden:	2004-01-01 -- 2004-12-31	SWeiK, SvSK
Rörliga viltspårprov under perioden:	2004-01-01 -- 2004-09-30	SRBS

Arr. klubb	Anmälan till	Telefon-förfrågan	Delade prov	Eftersökgrenar	Odelade prov	Viltspårprov	Postgiro
SWeiK	<u>Therese Liedholm</u> Herberts väg 17, 610 73 Vagnhärad	0156-213 13	300 kr	200 kr	400 kr		460 66 06-4
SBnK	<u>Lillemor Eliasson</u> Höjdvägen 20 E, 923 31 Storuman	0951-101 04	300 kr	arr ej			49 01 56- 7
SRBS	<u>Irene Winhed-Hjeltman</u> Korpvägen 5, 438 38 Landvetter	031-91 70 87	300 kr	250 kr	350 kr	150 kr	643 44 50-0

TARZAN TOTALSEGRADE I HUND OCH FÖRARPOKALEN 2003 SOM FÖRSTA BRETON NÅGONSIN!

Hund och förarpokalen är en prestigefylld poängtävling som arrangerats av Kiruna Jakt och fiskevårdsförening och dess jakthundsektion årligen sedan 1987. Att Kirunas fågeljägare och hundmänniskor fostrat massor av stående fågelhundar i absolut Sverigetopp genom åren oavsett ras tillhörighet är ju ingen hemlighet. Det är bara att titta tillbaka i prislistorna på såväl den brittiska sidan som på Vorstehsidan från såväl Fjäll-SM, Fjällpokaler samt Riksprov där många av Kirunahundarna är med och konkurrerar om de absolut högsta premierna år från år. En anledning till detta är naturligtvis närheten till de fina rip och tjädermarker som finns tillgängliga inom kommunens drygt 20.000 kvadratkilometer stora område.

En annan avgörande anledning är just Kiruna Jakt och Fiskes jakthundssektion som varje vår anordnar bl.a. jaktdressyrkurser med välutbildade instruktörer samt vårträning på fjäll under jaktprovslänkande former, samt diverse tävlingar, där alla KJF-medlemmar är välkomna oavsett vilken ras man har på sin stående fågelhund.

Vi är många nybörjare som fått hjälp på traven med praktiska tips & nyttiga råd, och på den vägen slussats in i jaktprovsverksamheten på ett naturligt sätt.

Hund och förarpokalen är en poängtävling som innehåller ett flertal tävlingsmoment, nämligen:

- Dressyrtävling (Linförighet, inkallning med ligg, platsliggning samt apportering Maxpoäng är 120 p)
- Trapskytte 25 lerduvor, (Maxpoäng är 125 p).
- Klubbmästerskapet i Jaktprov (I enlighet med brittiska sidans segrarklass regler, i en unghundsklass samt en gemensam klass för såväl öppenklasshundar som elithundar Max poäng 25 p).
- Poäng ges för pris på utställning, Det bästa resultatet räknas. (1:a pris = 100 p)
- Poäng ges till hundar som gått till pris på officiella jaktprov, där årets två bästa resultat räknas. 1:a pris i segrarklass eller elitklass ger 140 poäng, 1:a pris i öppen klass ger 125 poäng etc. (Max 280 poäng).

Total maxpoäng är således 650 poäng.

En förutsättning för att få delta är också att hunden har startats på minst ett jaktprov under året och deltagande i minst en av deltävlingarna. Pris delas ut till de 5 första med högst totalpoäng, samt till segrarna i deltävlingarna. (Dressyr, Trap samt KM:et).

När det gäller klubbmästerskapet så återfanns två bretoner i topp. Rillo med Stigbjörn Nilsson som förare vann för andra året i rad, med Suhlegan Tarzan och föraren Joachim Almgren på andra plats. Totalt startade 28 hundar varav 3 bretoner.

För första gången stod så en Breton som totalsegrare i detta getingbo av kompetenta hundar och förare.

1. Joachim Almgren med B, Suhlegan Tarzan 538 poäng.
2. Jörgen Rautio, Kv, Naeveråsens ASI Lupo 520 p
3. Catarina Touremaa, Kv, Naeveråsens BSP Jeager 502 p
4. Anders Gidlund, ES, Härkmoens Stella 489 p

Priset i tävlingen är en ingraving i en vandringspokal som segraren förvarar ett år samt en punschskål som får behållas. Dessutom utdelas fina varupriser. Det är troligtvis inte sista gången en Breton vinner. Nu har vi något att försvara år 2004.



Totalsegrarna i Hund och Förarpokalen: Suhlegan Tarzan med Joachim Almgren samt segraren i KJF:s klubbmästerskap, Rillo med föraren Stig-Björn Nilsson som här poserar villigt och glatt framför kameran!!

HD-STATISTIK 2003

Regnr	Namn	Kön	Datum	HD
S30727/2003	ALBIN	H	20030505	C
S32615/2002	BRUNSKOGEN'S BURE	H	20030226	A
N11176/00	CHIVAS	H	20030602	C
S48515/2003	CLIP DEL NEVEGAL	H	20030821	C
S15493/2000	CRAZY-CORA	T	20030404	C
S29777/2001	DECORUM GARBO	T	20030110	B
S55279/2002	DEXTER	H	20030708	B
S21395/2001	EIRAMS WANTED WILLY	H	20031006	C
S21396/2001	EIRAMS WILD WILLIAM	H	20030116	C
S19806/2002	EIRAMS VILDA VÅFFLA	T	20031127	B
S21397/2001	EIRAMS WILLOW WOOP	H	20030115	C
N19137/00	ELLA	T	20030820	B
S18247/2003	ICARE DU MONT D'ARMAGNAC	H	20030311	A
S56281/2001	SUHLEGAN NO RISK	H	20031114	B
S48766/2001	SUHLEGAN TEKLA	T	20030404	B
S52619/2002	TRAI	H	20030924	C
S23114/2002	TREO	H	20030606	C
S40073/2002	TRÅSLETTEN'S UC YODA	H	20030416	C
S56041/2003	VALBYSKOGENS JACK	H	20030804	C
S28234/2003	VANITY CHARMANT	H	20031203	B
S12673/2002	WORSHIP FREJA	T	20030811	B

-Annonser-



När forskning och kunskap får avgöra

Vår hemsida är:

www.specific-diets.se

SPECIALKLUBB FÖR KONTINENTALA FÅGELHUNDAR

inbjuder till

OFFICIELL UTSTÄLLNING

lördagen den 22 maj 2004 på Ånnaboda, Örebro

Domare korthårig weimaraner: **Raija Tammelin, Finland**

Domare resterande raser: **Leni Nousiainen, Finland**

Anmälningsavgifter: junior-, unghund-, öppen- och jaktklass 225 SEK,
valp-, champion- och veteranklass 125 SEK på pg 606 67 70 - 6
Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar senast sista anmälningsdatum.

Anmälan senast 7 maj till:

Yvonne Hansén, Furesta Ålberga, 610 50 JÖNÅKER

Anmälas skall göras på "SKKs GAMLA 3-sidiga BLANKETT"
(sid 1 räcker) eller via e-post på nuitstaxar@hotmail.com eller
yvonne.hansen@swipnet.se

Anmälan skall innehålla kompletta härstamnings- och ägaruppgifter.

Upplysningar och anmälningsblanketter:

Yvonne Hansén tel 0155-721 17 e-post: nuitstaxar@hotmail.com
eller Marie Nylander tel 0498-26 61 16 e-post: eirams@telia.com

Ånnaboda är troligen Nordens största jakthundsutställning,
så har du andra jakthundar kan du även få dessa bedömda.

Anmälan göres till respektive klubb för rasen.

Väl mött i Ånnaboda



Returadress: Catherine Vikman
Gyljen Kolhusvägen 11
956 91 Överkalix

B PORTO
BETALT
FÖRENINGSBREV



**Lyft ansiktet mot solen _
då ser du inte skuggorna**